PAGE
2

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.04.2016 № 102-па
г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении дополнений в Положение о порядке проведения конкурса на предоставление субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса

В соответствии с пунктом 5.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на предоставление субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2015 № 643-па «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на компенсацию затрат субъектов малого и среднего предпринимательства и Положения о порядке проведения конкурса на предоставление субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса», следующие дополнения:

1.1. Пункт 5.2. Положения дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Получателю субсидии запрещено приобретение за счет средств субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий юридическим лицам, указанным в пункте 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
1.2. Пункт 4.4 Приложения № 7 к Положению дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Получателю субсидии запрещено приобретение за счет средств субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий юридическим лицам, указанным в пункте 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Мэр Северодвинска

                                                           М.А. Гмырин
Чецкая Юлия Владимировна
58-00-27